
 
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN)  
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423  

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c.  

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

N. 169 del 16.09.2025 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER MANUTENTORE ELETTRICO/ADDETTO POLIVALENTE - 

LIVELLO 3 DEL VIGENTE CCNL TERZIARIO, DISTRIBUZIONE E SERVIZI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE E/O MANUTENZIONE GENERALE, PER ASSUNZIONI A TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME O PART-TIME DA UTILIZZARE ANCHE PER ASSUNZIONI A TEMPO 

DETERMINATO; DETERMINAZIONI CONNESSE E CONSEGUENTI.  
  

Premesso che il Consiglio Comunale di Jesi in data 21.03.2019 con la Delibera n. 53 ha formalizzato l’affidamento in house 

del servizio di gestione, manutenzione e riqualificazione energetica della pubblica illuminazione, adeguamento normativo e 

introduzione di tecnologie per la smart city, alla Società Jesiservizi S.r.l. in merito al quale è stato sottoscritto un contratto di 

servizio, della durata di anni 20, in data 12.11.2019; 

  

Richiamato in particolar modo quanto previsto dall’art.1, comma 1, lett. c) ed e) i quali prevedono rispettivamente la 

manutenzione ordinaria programmata-preventiva e straordinaria delle attrezzature della pubblica illuminazione, nonché il 

servizio di pronto intervento e reperibilità, così come la gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

semaforici; 

 

Rilevato che, per assicurare e garantire la qualità e la continuità dei servizi suddetti da erogare nel rispetto di quanto disposto 

dall’art. 2086 co. 2 c.c. (così come modificato dal D.Lgs. 12.01.2019 n. 14), occorre disporre di una graduatoria da cui attingere 

per eventuali assunzioni a tempo indeterminato e/o determinato, con rapporto di lavoro a tempo pieno o a tempo parziale; 

 

Ricordato che, una delle figure professionali fondamentali di cui deve essere assicurata la presenza costante per garantire la 

continuità dell’efficienza e il costante funzionamento dell’impianto di pubblica illuminazione così come di quello semaforico 

della Citta di Jesi, è quella rispondente alla qualifica di Manutentore elettrico/addetto polivalente, per rispondere con la dovuta 

tempestività alle necessità di intervento manutentivo dei predetti impianti, così come la reperibilità in orario notturno o festivo;  

 

Dato atto che è stata rilevata la necessità di potenziare il numero di manutentori attualmente in forza presso la Società, proprio 

al fine di garantire la suddetta continuità dei servizi descritti; 

 

Visto il Regolamento delle Procedure di reclutamento e selezione del personale della Società Jesiservizi S.r.l. adottato con 

Determina dell’Amministratore Unico n. 89 del 30.06.2021;  

 

Richiamato, specificamente, l’articolo 11 del suddetto Regolamento, ai sensi del quale: 

“La Selezione Pubblica è indetta, sulla base delle esigenze organizzative determinate dai contratti di servizio in essere, con 

determina dell’Amministratore Unico”;  

 

Richiamate le proprie Determinazioni di seguito riportate: 

- n. 54 del 01.04.2025 con la quale è stato approvato l’avviso di selezione per un manutentore elettrico/addetto polivalente 

- livello 3 del vigente CCNL Terziario, Distribuzione e Servizi da assegnare al servizio pubblica illuminazione e/o 

manutenzione generale; 

- n. 112 del 19.06.2025 con la quale si è dato atto che la suddetta selezione si è conclusa senza esito positivo; 

 

Ravvisato che, occorre pertanto attivarsi per rispondere alla medesima necessità di potenziamento dei dipendenti addetti al 

servizio di pubblica illuminazione di cui alla selezione avviate con la sopra citata Determinazione n. 54 del 01.04.2025; 

 

Visto l’allegato avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la partecipazione alla 

selezione da parte dei soggetti interessati predisposto dagli uffici della Società che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche se non materialmente allegato;  

 

Ritenuto di nominare quale Responsabile del procedimento, il Dott. Ing. Luca Giulietti, Responsabile operativo della Società 

Jesiservizi S.r.l.;  

  



 
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN)  
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423  

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c.  

Dato atto che, in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013;   

  

Richiamate le proprie Determinazioni n.: 

- 12 del 24.01.2025 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 

trasparenza 2025-2027 e dato atto che, la relativa documentazione è stata regolarmente pubblicata sul sito istituzionale della 

Società, nella sezione “Società trasparente”, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 10, co. 8 del D.Lgs. 33/2013 e dalla L. 

6 novembre 2012, n. 190; 

- La n. 128 del 26.08.2024 con la quale è stato approvato il Codice Etico della Jesiservizi S.r.l.; 

 

 Visti:  

• il verbale dell’Assemblea dei Soci della Società Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2023, con il quale è stata deliberata la nomina 

dell’Amministratore Unico;  

• il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.;  

• il vigente CCNL Terziario, Distribuzione e Servizi vigente;  

• le Linee Guida n. 1 (divieto di Pantouflage) adottate con Delibera dell’ANAC n. 493 del 25.09.2024; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

• il D. Lgs. n. 198 del 11 aprile 2006, recante “Codice delle pari opportunità”;  

• il Regolamento delle Procedure di reclutamento e selezione del personale della Società Jesiservizi S.r.l.;  

• il Codice Etico della Jesiservizi S.r.l.; 

  

DETERMINA  

  

I. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;   

II. Di approvare l’avviso di selezione allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;  

III. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione sul sito web istituzionale della Società Jesiservizi S.r.l. nella 

sezione Società trasparente, sotto la voce “Bandi di concorso/Concorsi attivi”.  

                                          

                                                                                                                                          L’Amministratore Unico  

                                                                                                F.to Dott. Gianluigi Paoletti 


